
 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trieste 
Via Genova, 14 – 34121 Trieste /Tel. 040 773690 / Fax 040 773160 
segreteria@ordineingegneri.ts.it / www.ordineingegneri.ts.it 

 

Delibera del Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri di Trieste 

Seduta del 12.06.2023 

Delibera n. 2023-11.08 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri di Trieste, nella seduta del 12 giugno 2023, 

visto 

− la delibera del Consiglio dell’Ordine del 17/06/1953 che ha istituito l’Albo d’Oro, al quale sono 

annualmente iscritti gli ingegneri appartenenti all’Ordine che hanno conseguito la laurea da 

almeno cinquant’anni e a cui viene consegnata una medaglia celebrativa in occasione 

dell’assemblea annuale; 

− il preventivo prot. 578/23 dd. 07.06.2023 della “Colombo Medaglie” di Milano presso cui è 

tenuto il conio originale per la produzione delle medaglie celebrative; 

− il notevole risparmio rispetto alla produzione annuale delle singole medaglie, considerando 

l’attuale previsione del numero di futuri iscritti all’Albo d’Oro nei prossimi 5 anni a partire 

dall’anno 2024; 

− la disponibilità residua nel capitolo di spesa per la produzione delle medaglie per l’anno 2023 e 

la necessità di una variazione in aumento di 650,00 euro a valere sul fondo di riserva;  

 

D E L I B E R A  

 

di affidare alla “Colombo Medaglie” di Milano la produzione di 50 medaglie celebrative in argento 

dorato 925/1000 con il retro liscio, su cui verrà inciso successivamente il nominativo dell’iscritto, 

con i relativi astucci al costo di 38,70 euro ciascuna (al netto dell’IVA), oltre ad un costo di 60,00 

euro (al netto dell’IVA) per avviamento dei macchinari. 

 

 Il Consigliere Segretario: Il Presidente: 

 ing. Marina PALUSA ing. Giovanni BASILISCO 

mailto:segreteria@ordineingegneri.ts.it

